МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА – ПОДПОЛЬЩИКА И. Г. ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г.Генова» г. Симферополя)
ПРИКАЗ
11.03.2025                                                                                                                          №157
«Об утверждении Плана мероприятий
по повышению качества математического
и естественно- научного образования
в 2025 году в МБОУ «СОШ – ДС №37
им. И.Г. Генова» г. Симферополя»

         Во исполнение п. 31 раздела V Комплексного плана мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2024 года №3333 –р, на основании Приказа МКУ Департамент образования Администрации города Симферополя Республики Крым от 10.03.2025 г.№175 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования в 2025 году в общеобразовательных учреждениях города Симферополя», с целью повышения качества преподавания математики и естественно- научных предметов, качества подготовки учителей математики и естественно- научных предметов, устранения дефицита учителей математики и естественно- научных предметов в общеобразовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования в 2025 году в МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя (Приложение 1).
2. Заместителям директора по УВР Сивач Н.А., Катренко С.В.:
2.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана.
2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного учреждения в срок до 14.03.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Д.В. Рисованая
Ознакомлены:

Приложение 1
К приказу от 11.03.2025 № 157
План мероприятий («дорожная карта»)
по повышению качества математического и естественно-научного образования в 2025 году в МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя

	№
	Наименование мероприятия

	Срок реализации
	Ответственные

	1. Организационно- управленческие мероприятия по повышению математического и естественно- научного образования

	1
	Проведение самодиагностики качества математического и естественно-научного образования
	Март 2025 г.
	Катренко С. В.
Чмарова Л.Л.

	2
	Комплектование библиотеки учебно – методическими комплексами в соответствии с федеральным перечнем учебников по математике и предметам естественно- научного направления
	В течение 2025 года
	Рисованая Д.В.

	3
	Расширение сети профильных классов и классов с углубленным изучением  математики, физики, химии и биологии
	Март –апрель                 2025 года
	Рисованая Д.В.

	2. Нормативное обеспечение мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования

	4
	Разработка и утверждение плана по повышению качества математического и естественно- научного образования
	Март 2025 года
	Сивач Н.А.

	3. Методическое обеспечение повышения качества математического и естественно-научного образования

	5
	Активизация работы по подготовке целевых направлений
	Март – июль                   2025 года
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.

	6
	Подготовка аналитико – методических материалов по результатам оценочных процедур (ВПР, ОГЭ. ЕГЭ) по математике, физике, химии и биологии
	Июль –август 2025 г
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.

	4. Кадровое обеспечение повышения качества математического и естественно-научного образования

	7
	Обеспечение повышения квалификации учителей математики, физики, химии, биологии на базе ГБОУ ДПО РК «КРИППО» по вопросам реализации повышения качества математического и естественно-научного образования
	В течение 2025 года
	Сивач Н.А.

	8
	Оценка профессиональных компетенций учителей математики, физики, химии, биологии
	В течение 2025 года
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.

	9
	Участие в деятельности муниципальных ресурсных центров, муниципальных учебно- методических объединениях в системе общего образования по вопросам повышения качества математического и естественно-научного образования
	В течение 2025 года
	Учителя математики, физики, химии, биологии

	5. Мониторинг готовности к проведению мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования

	10
	Проведение анализа качества преподавания учебных предметов (химия, биология, математика)
	В течение 2025и года
	Катренко С.В.

	6. Информационное обеспечение повышения качества математического и естественно-научного образования

	11
	Информационное сопровождение реализации школьного плана мероприятий повышения качества математического и естественно-научного образования
	В течение 2025 года
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.

	12
	[bookmark: _GoBack]Организация агитационно – агитационной кампании по вопросам приема на целевое обучение по направлениям подготовки  высшего образования в области образования
	В течение 2025 года
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.

	13
	Размещение на сайте образовательной организации информации о реализации мероприятий по повышению качества математического и естественно- научного образования
	В течение 2025 года
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.
Синотина А.Ю.

	14
	Информирование через средства массовой информации о реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению качества математического и естественно-научного образования

	В течение 2025 года
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.
Синотина А.Ю,